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Świętowaliśmy Dzień Patrona
Wniedzielę, 18 czerwca, obchodziliśmyDzień Patrona naszegomiasta. Pod
pomnikiem św. Jana Pawła II, delegacje złożyły kwiaty. Odprawiona została
takżemsza św.w intencji bełchatowian, którą odprawił ks. bp EdwardKawa
z diecezji lwowskiej. Tradycyjnie tego dnia rozstrzygnięty został również
konkurs „Pontyfikat świętego Jana Pawła II”. Poznaliśmy też laureatów
I edycji miejskiego konkursu „Zwyciężaj Miłością”, w którym zwyciężyli
ks. dziekan Zbigniew Zgody oraz bełchatowski oddział Stowarzyszenia Ro-
dzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej. Ulicami naszego miasta przeszedł
„Marsz dla życia i rodziny”, a na pikniku w ogrodach parafii farnej bawiły się
całe rodziny. Były dmuchańce, gry i zabawy dla najmłodszych, a także kon-
certy. Na scenie zaś wystąpili laureaci przeglądu „Santo Subito” oraz zespół
Trzecia Godzina Dnia.

AP

„Dwunastka” ma już 30 lat
Jubileusz30-lecia SzkołyPodstawowej nr12 towydarzenieważnenie tylko
w życiu uczniów i nauczycieli „Dwunastki”, ale także całej bełchatowskiej
oświaty. 16 czerwca odbyła się uroczysta akademia. Były występy arty-
styczne, absolwenci dzielili się szkolnymi wspomnieniami, a zaproszeni go-
ście nie szczędzili słów uznania i podziękowań za wybitne osiągnięcia pla-
cówki. - Dlamnie towielki zaszczyt, że jestem częścią – choć niewielką – hi-
storii tej szkoły. „Dwunastka” to wyjątkowe miejsce, które otwarte jest na
każdego ucznia i jego potrzeby. Gratuluję wszystkich sukcesów, jestem
dumna z każdegoWaszego osiągnięcia – mówiła podczas uroczystości pre-
zydent BełchatowaMariola Czechowska.

AP

Gościliśmy koszykarzy z całej Polski
W czerwcu sportowy Bełchatów żył basketem. W tegorocznej odsłonie
ulicznego turnieju Streetball Bełchatów, która odbyła się 3 czerwca, wystą-
piły 24drużyny z całej Polski. Naplacu zaMCKPGEGigantamiMocyo zwy-
cięstwo walczyła blisko setka młodych koszykarek i koszykarzy w kilku ka-
tegoriach wiekowych: U13 i U15 w przypadku dziewcząt, zaś jeśli chodzi
o chłopców –U15 i U17.Wyniki znaleźćmożna namiejskiej stronie belcha-
tow.pl. Z kolei między 14 a 16 czerwca w naszym mieście rozegrany został
Finał Ogólnopolskich IgrzyskDzieci w koszykówce dziewcząt.WBełchato-
wie gościło 16 ekip z całej Polski. Najlepiej spisały się lublinianki, na drugim
miejscu uplasowały się dziewczyny zWierzawic, na trzecim zaś koszykarki
z GorzowaWlkp.

AP



3

WYDARZENIA

Mariola Czechowska
Prezydent Miasta Bełchatowa

Drodzy Mieszkańcy,

przed nami dwa wakacyjne miesiące. Lato tradycyjnie rozpoczęliśmy od wspólnej
zabawy na 42. Dniach Bełchatowa. Dla tych, którzy letni czas będą spędzać w mieście,
przygotowaliśmy jeszcze wiele atrakcji. Mnóstwo różnorodnych warsztatów w miejskich
placówkach kultury, seanse pod chmurką, nie zabraknie też sportowych emocji i wrażeń.
Wracamy także z „Osiedlowym latem w mieście”, które w ubiegłym roku, cieszyło się
Państwa ogromnym zainteresowaniem. W dwie wakacyjne soboty zapraszam na nowe
wydarzenie –miejską potańcówkę. Będziemuzyka granana żywo i tańce pod gołymniebem.

Mimo wakacji nie zwalniamy z inwestycjami. Korzystając z tego, że szkoły i przedszkola będą puste, wymienimy w nich
oświetlenie. Dalej budujemy ulice na os. Binków, a także ulicę Budryka, której przebudowa weszła w kolejny etap właśnie
w okolicy szkoły i przedszkola. Ruszy także budowa parkingu na miejskim targowisku oraz na os. Dolnośląskim, Przytorzu
i Ludwikowie.

Drodzy Państwo, dzieje się również w naszej miejskiej strefie inwestycyjnej. Swój zakład produkcyjny będzie w niej mieć
spółka grupy Wielton – wiodący w Europie i na świecie producent naczep, przyczep i zabudów samochodowych.
Otrzyma ona wsparcie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Mowa o 40 mln zł zwolnienia od podatku od osób
prawnych. Jednymzwarunkówudzielenia pomocy jest utworzenie przez firmęconajmniej stumiejsc pracy.Dlabełchatowian
oznacza to nowe możliwości w zatrudnieniu, a także w rozwoju kariery zawodowej. Bardzo się cieszę, że kolejny tak duży
inwestor, na miejsce swojej firmy, wybrał właśnie bełchatowską strefę ekonomiczną.

Uchwyć w kadrze miejską zieleń i wygraj nagrody
Lubisz fotografować? Uchwyć w kadrze
miejską przyrodę i weź udział w konkursie
„Zielony Bełchatów – naturalnie” ogłoszo-
nym przez prezydent Mariolę Czechow-
ską. Na autorównajciekawszych zdjęć cze-
kają nagrody.

To już druga edycja tego miejskiego
konkursu. Chodzi w nim o to, aby sfotogra-
fować otaczającą nas miejską zieleń – za-
równo tę w parkach, jak i na osiedlach czy
skwerach. W ubiegłym roku pomysłów
mieszkańcom nie brakowało.

– Liczymy, że i tym razem bełchato-
wianie prześlą sporo ciekawych zdjęć,
a przy okazji odkryją wiele nietuzinko-
wych, urokliwych miejsc i zielonych zakąt-
ków, których w Bełchatowie nie brakuje.
Poprzez miejski konkurs chcemy także
zachęcić mieszkańców do aktywnego

spędzania wolnego czasu, do spacero-
wania po Bełchatowie. Dziś niemal każdy
robi zdjęcia, okazji do zrobienia wyjątko-
wej fotografii, na pewno będzie więc wiele
– mówi Agnieszka Rogaczewska, dyrektor
Wydziału Promocji Kultury i Sportu w beł-
chatowskimmagistracie.

Udział w miejskim konkursie mogą
wziąć pełnoletni bełchatowianie. Każdy

może przesłać tylko jedną fotografię. Trze-
ba pamiętać, że zdjęcie musi być zrobione
w tym roku, a uchwycona zieleń znajdować
się na terenie Bełchatowa.

Na ich wykonanie czasu jest sporo, bo
do21września. Pracetrzebaprzesłaćnaad-
res:konkurs@um.belchatow.pl. Pełny regu-
lamin dostępny jest belchatow.pl.

ADA

WBełchatowie zielonych, urokliwych zakątków jest wiele
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Najpierw Raport o Stanie Miasta i wotum zaufania. Potem przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za miniony
rok i udzielenie absolutorium prezydentowi Bełchatowa Marioli Czechowskiej. To najważniejsze punkty czerwco-
wej sesji Rady Miejskiej

Prezydent Czechowska z absolutorium

Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzie-
lenia wotum zaufania poprzedziła debata
nad Raportem o Stanie Miasta za 2022
rok, który przedstawiła prezydentMariola
Czechowska.Dokument zawiera komplek-
sowe informacje na temat Bełchatowa,
m.in.: demograficzne, ekonomiczne i go-
spodarcze. Znaleźć w nim można również
dane dotyczące inwestycji, jakie w minio-
nym roku prowadzone były w mieście,
oświaty czy działalności Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej. W raporcie
znalazły się także dane na temat finansów
miasta oraz Budżetu Obywatelskiego Beł-
chatowa. Opracowanie obejmuje ponadto
szczegółowe sprawozdania z podejmowa-
nych przez miasto działań na rzecz ochro-
ny środowiska oraz działalności miejskich
placówek kulturalnych i sportowych.

Po dyskusji radni przystąpili do głoso-
wania nad projektem uchwały w sprawie

udzielenia prezydent Czechowskiej wo-
tum zaufania. Za wyrażeniem pozytywnej
opinii dla działalności prezydent Bełchato-
wa głosowało 18 radnych, przeciw było
dwóch.

- Bardzo dziękuję wszystkim Państwu
Radnym za wspólną pracę na rzecz Beł-
chatowa i bełchatowian. Dziękuję też za
każdą uwagę i opinię – nie tylko te pozy-
tywne, ale też te negatywne. Zawsze bio-
rę je pod uwagę przy podejmowaniu
wszelkich decyzji dotyczących funkcjono-
wania Bełchatowa. Mam nadzieję, że na-
sza współpraca dalej będzie układała się
równie dobrze – powiedziała prezydent
Mariola Czechowska.

KolejnympunktemLIX sesji RadyMiej-
skiej było przedstawienie sprawozdania fi-
nansowego oraz sprawozdania z wykona-
nia budżetu za 2022 rok. Dochody ogółem
wyniosły 300mln526 tys. 887 zł, co stano-

wi 100,2 proc. planu rocznego. Wydatki
ogółem wykonano zaś w wysokości 299
mln 950 tys. 684 zł, co z kolei stanowi 97,9
proc. planu rocznego. Łączny poziom za-
dłużeniamiasta z tytułu zaciągniętych kre-
dytów długoterminowych i pożyczki wy-
niósł natomiast 40 mln 893 tys. 304 zł.
Ostatecznie rok 2022 zakończył się nad-
wyżką budżetowąwwysokości ponad 576
tys. zł. W dokumentach znalazły się rów-

- Bardzo dziękuję Państwu
za jednomyślność przy
udzieleniu mi absolutorium.
To dla mnie bardzo duży
zaszczyt i wyróżnienie.
Mariola Czechowska
PrezydentMiasta Bełchatowa

Radnimiejscy pozytywnie ocenili ubiegłoroczną działalność prezydentMarioli Czechowskiej na rzeczmiasta i mieszkańców
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nież informacje dotyczące pozyskiwanych
przez prezydent Czechowską środków ze-
wnętrznych. Dzięki aktywnie podejmowa-
nym działaniom miasto zawarło umowy na
dofinansowanie różnych projektów, w tym
m.in. inwestycji drogowych, na łączną kwo-
tę 3 mln 542 tys. 168 zł. Obydwa sprawoz-
dania pozytywnie zaopiniowała sprawująca
nadzór naddziałalnością samorządówwza-
kresie finansów RIO, czyli Regionalna Izba
Obrachunkowa.W trakcie czerwcowej sesji
miejscy radni sprawozdania przyjęli jedno-
głośnie – siedemnastoma głosami „za”.

Przyjęcie sprawozdania finansowego
oraz sprawozdania z wykonania budżetu
było podstawą udzielenia prezydentowi
Bełchatowa absolutorium. Absolutorium
oznacza bowiem stwierdzenie prawidłowo-
ści działania finansowego w określonym
przedziale czasowym. Do przyjęcia uchwa-
ły absolutoryjnej wymagana jest bez-
względna większość, co w przypadku beł-
chatowskiej Rady Miejskiej oznacza 12 gło-
sów. Absolutorium prezydent Marioli Cze-
chowskiej udzielonezostało jednogłośnie.

- Pragnę również podziękować wszyst-
kim moim pracownikom, bo to absoluto-
rium jest dla nas wszystkich. Panu Wice-
prezydentowi Dariuszowi Matyśkiewiczowi
za ogrom pracy włożonej w odpowiednie
przygotowanie postępowań przetargo-
wych i wszystko, co jest związane
z programem Polski Ład. Dziękuję także
Panu Wiceprezydentowi Łukaszowi Poli-
tańskiemu, który oprócz ogromu swoich
obowiązków przejął także koordynację
wszystkich miejskich działań związanych
z pomocą Ukrainie od początku wojny.
Szczególne podziękowania kieruję zaś do
Pani Skarbnik, która niezwykle odpowie-
dzialnie dba o kondycję finansową miasta.
Udzielenie absolutorium to potwierdzenie
tego, że realizowane zadania wykonujemy
we właściwy sposób – powiedziała po pod-
jęciu uchwały absolutoryjnej prezydent
Mariola Czechowska.

- Pani Prezydent, w imieniu swoim oraz
wszystkich Radnych serdecznie gratuluję.
Jednomyślnie udzielone absolutorium to
nie tylko Pani indywidualnie ogromny suk-
ces, ale także efekt doskonale układającej
się współpracy z Radą Miejską – podkre-
ślił przewodniczący bełchatowskiej RM
PiotrWysocki.

AP

Ponad 5 tys. uczniów miejskich szkół podstawowych i III LO w tym roku
szkolnym po raz ostatni usłyszało dzwonek lekcyjny. Po 10 miesiącach na-
uki dzieci i młodzież rozpoczyna dwa miesiące letniego wypoczynku

Witajcie wakacje!

Trwają upragnione przez uczniówwakacje.
W miejskich placówkach świadectwa
ukończenia kolejnej klasy, w piątek 23
czerwca, odebrało ponad 5 tys. dzieci
Podczas uroczystych akademii, w obecno-
ści rodziców, przedstawicieli władz miasta
i zaproszonych gości, uczniowie odebrali
nie tylko cenzurki, ale również nagrody
i dyplomy za liczne osiągnięcia naukowe,
sportowe czy artystyczne. Były gratulacje
i słowauznania. Nie zabrakło też podzięko-
wań dla wychowawców i nauczycieli za ich
pracę oraz zaangażowanie w kształtowa-
nie młodego pokolenia.

„Drodzy Uczniowie, z całego serca gra-
tuluję wyników jakie osiągnęliście. Ciężko
na nie pracowaliście przez kilka miesięcy.
Efektem Waszych starań jest promocja do
kolejnych klas, świadectwa z czerwonym
paskiem, nagrody i wyróżnienia. Jestem
z Was bardzo dumna. (…) Całemu Gronu
Pedagogicznemu oraz Pracownikom dzię-
kuję, że z ogromnym zaangażowaniem
i troską dbacie o edukację naszych mło-
dych bełchatowian. Za wszelkie inicjatywy
i działania, codzienny wysiłek, opiekę, mo-
tywowanieuczniówdonauki orazwsparcie
i dobre słowo jakimi obdarzaliście swoich
wychowanków na co dzień” – czytamy w li-
ście, jaki dowszystkich szkół przesłała pre-

zydent BełchatowaMariola Czechowska.
Teraz przed uczniami dwa miesiące za-

służonego wypoczynku. Do szkół wrócą
1września, jednakzuwaginato, żebędzie to
piątek, lekcje rozpoczną dopiero 4września.

- Na ten letni czas w pierwszej kolejno-
ści życzę wszystkim uczniom bezpiecz-
nych i udanych wakacji spędzonych
w gronie najbliższych. Życzę również
przyjaźni i znajomości, które być może
będą trwać dłużej niż tylko ten wakacyjny
okres – mówi Łukasz Politański, wicepre-
zydent odpowiedzialnym.in. za bełchatow-
ską oświatę.

AP

Podczas uroczystych akademii w szkołachwręczono nagrodywyróżniającym się uczniom

Uczniowie z radością rozpoczęli wakacje
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Rozmawiali o przyszłości energetyki

Spółka grupy Wielton, która otworzy w Bełchatowie nowy zakład produkcyjny, otrzymała wsparcie Łódzkiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej. Mowa o 40 mln zł zwolnienia od podatku od osób prawnych. Jednym z warunków
udzielenia pomocy jest utworzenie przez firmę co najmniej stu miejsc pracy

Wsparcie dla nowego inwestora
Informacja o przyznaniu wsparcia dla
Spółki Wielton Reefer (w 100 proc. zależ-
nych od Wieltonu) przekazana została
podczas Rady Rozwoju Gospodarczego
ŁSSE, która odbyła się w poniedziałek
5 czerwca. Spotkali się na niej przedsię-
biorcy i samorządowcy. Jednymzgościwy-
darzenia był także wiceprezydent Bełcha-
towa DariuszMatyśkiewicz.

- Dziękujemy za wsparcie, bo to waż-
na dla Bełchatowa inwestycja. Kolejna
duża po DS Smith firma, będąca liderem
w swojej branży, wybrała bełchatowską
strefę inwestycyjną. To właśnie w naszym
mieście chce rozwĳać swój biznes. Dla
Bełchatowa i bełchatowian to przede
wszystkim nowe miejsca pracy. Mamy
wielu dobrze wykształconych specjali-
stów. Jestem pewien, że pomogą oni
w rozbudowie firmy Wielton. To także im-
puls gospodarczy dla naszego miasta, co
w obliczu zbliżającej się transformacji
energetycznej ma niebagatelne znacze-
nie. Robimy wszystko, aby do naszej stre-
fy ściągnąć jak najwięcej dużych inwesto-
rów oraz dostosować rynek do nowych re-
aliów – mówi wiceprezydent Dariusz
Matyśkiewicz. – Jeszcze raz dziękuję za-
rządowi Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej za przyznane wsparcie. To po-
moc dla konkretnej firmy, ale też naszego

Bełchatowa – dodaje wiceprezydent
Matyśkiewicz.

Nowa inwestycja spółki Wielton Re-
efer będzie realizowana w bełchatowskiej
strefie przemysłowej przy ul. Czapliniec-
kiej. Na działce o powierzchni 10,9 ha po-
wstanie zakład produkujący naczepy typu
chłodnia. W Bełchatowie utworzona zo-
stanie również linia do produkcji kompo-
nentów, m.in. ścian i dachów do naczep
typu furgon i zabudowy 3,5 t. W tym celu
firma wynajmie halę produkcyjną wraz
z niezbędną infrastrukturą. Łączne koszty
kwalifikowane realizacji tej inwestycji to
80mln zł.

Wsparcie w postaci zwolnienia od po-
datkuodosóbprawnych, jakie Łódzka Spe-

cjalna Strefa Ekonomiczna przyznała spół-
ce, to 40mln zł. Decyzja zostaławydana na
12 lat. Jak czytamy na facebookowym pro-
filu Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej: „nowe inwestycje są tlenem dla pol-
skiej gospodarki (…). Cieszymy się, że mo-
żemywielowymiarowowspierać przedsię-
biorstwa w rozwoju”. Jednym z warunków
udzielenia pomocy jest stworzenie do koń-
ca 2025 roku co najmniej 100 nowych
miejsc pracy i utrzymanie ich przez mini-
mum dwa lata. Ponadto firma zobowiązała
się do spełnienia kryteriów jakościowych
zrównoważonego rozwoju gospodarczego
oraz społecznego.

AP

Do ŁSSE dołączyły kolejne firmyw tymWielton, którybędzie produkowaćm.in. chłodnie
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Transformacja energetyczna to temat kon-
ferencji „Rola jednostek konwencjonal-
nychw dobie ewolucji sektora energetycz-
nego”, która na początku czerwca odbyła
sięnaSłoku.Udziałwniejwzięli energetycy,
samorządowcy, parlamentarzyści, a także
specjaliści z zakresu transformacji, którzy
zastanawiali się także jakie projektynależy
wdrożyć, aby ewolucję sektora energe-
tycznego przejść łagodnie.

– Jako samorząd podejmujemy wiele
działań, by zapewnić mieszkańcom Beł-
chatowa stabilną i pewną przyszłość. Cie-
szy nas, że w debatę o tym, co po węglu,
włącza się coraz więcej grup. Takie spo-
tkania pomagają wypracować następne
pomysły na przyszłość. A dla Bełchatowa
to niezwykle istotne, aby już teraz przygo-
tować konkretne rozwiązania – tłumaczy
wiceprezydent DariuszMatyśkiewicz.

Podczas dwudniowej konferencji zna-
lazł się czas na prelekcje i debaty, ale rów-
nież nawizytę technicznąwPGEGiEK S.A.
Oddział Elektrownia Bełchatów. - Mamy
ogromne zasoby kadrowe, sprzętowe,
usługowe. Jest wiele możliwości, trzeba
wybrać te najlepsze dla naszego miasta
i regionu - podsumowuje prezes bełcha-
towskiego oddziału Stowarzyszenia Elek-
tryków Polskich Jacek Fidala.

ADA
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Rusza modernizacja oświetlenia ulicznego. Nowe słupy pojawią się na fragmencie Staszica i Armii Krajowej. Z kolei
na Jana Pawła II, Goetla i Czyżewskiego stare oprawy zastąpią nowe, energooszczędne. Poprawi się także oświe-
tlenie we wszystkich miejskich szkołach i przedszkolach

Modernizujemy oświetlenie wmieście
Bełchatów systematycznie inwestuje
w miejskie oświetlenie. Wymienia stare
i buduje nowe. – To ważne zadania, nie
tylko ze względu na oszczędności i ekolo-
gię, ale przede wszystkim ze względu na
wzrost poczucia bezpieczeństwa miesz-
kańców. Dlatego każdego roku moderni-
zujemy istniejące oświetlenie uliczne, ale
także budujemy nowe punkty, które
oświetlają ulice, place zabaw, siłownie
pod chmurką czy ścieżki rowerowe. Teraz
przystępujemy do kolejnego dużego za-
dania. Nowoczesne oprawy rozświetlą kil-
ka bełchatowskich ulic, prace prowadzo-
ne będą także w każdej z miejskich placó-
wek oświatowych. To naprawdę duże za-
danie, w mieście pojawi się bowiem kilka
tysięcy nowych lamp. Z pewnością to do-
bra wiadomość dla wszystkich mieszkań-
ców – podkreśla wiceprezydent Bełchato-
wa DariuszMatyśkiewicz.

W ramach oświetlenia ulicznego, nowe
i energooszczędne lampy wybudowane
zostaną na ul. Staszica. Doświetlony zosta-
nie ciąg pieszo-rowerowy po stronie
wschodniej na odcinku od ronda Hallera
do ronda Kaczorowskiego. Z kolei na całej
długości ulicy istniejące słupy betonowe
zastąpią stalowe, wymienione będą rów-
nież wysięgniki i oprawy. Podobny zakres
prac przeprowadzony zostanie naAl. Armii

Krajowe i na Goetla. Ponadto wykonawca
zajmie się wymianą opraw na energoosz-
czędne na fragmencie ul. Czyżewskiego –
od Staszica do granic miasta.

Druga część inwestycji obejmie nato-
miastmiejskie szkoły i przedszkola.– Zale-
ży nam, aby nasi uczniowie mieli jak naj-
lepsze warunki do nauki, a młodsze
przedszkolaki do zabawy. Nie bez zna-
czenia jest także zdrowie, a odpowiednie
oświetlenie odgrywa tutaj kluczową rolę,

bo dzieci spędzają codziennie w klasach
i salach kilka godzin. Dostateczna ilość
światła sprawi, że nie będą przemęczać
swoich oczu. Dlatego też w każdej pla-
cówce przeprowadziliśmy audyt energe-
tyczny i teraz wiemy, gdzie i co ewentual-
nie trzeba poprawić – tłumaczy Łukasz
Politański, wiceprezydent Bełchatowa od-
powiedzialny m.in. za oświatę. Tradycyjne
żarówki i świetlówki znikną z klas lekcyj-
nych oraz sal gimnastycznych. Zamiast
nich zamontowane zostaną nowoczesne
oprawy ledowe. Podobnie na zewnątrz bu-
dynków. Zadanie obejmuje również mon-
taż czujników ruchu. Co ważne, po zakoń-
czeniu robót oświetlenie w miejskich pla-
cówkach będzie ustandaryzowane. Ozna-
cza to, że w każdej z nich dzieci będą mieć
jednakowe warunki do nauki i zabawy.
Warto zaznaczyć również, że wymiana
oświetlenia na energooszczędne pozwoli
zmniejszyć koszty utrzymania placówek.

Wszystkie prace związane z moderni-
zacją oświetlenia na ulicach oraz w pla-
cówkach oświatowych kosztować będą
blisko4,7mln zł. Ich realizacja jestmożliwa
dzięki rządowymśrodkom, jakie prezydent
Mariola Czechowska pozyskała z Fundu-
szu Polski Ład II.

AP

Magistrat sprawdza oferty w sprawie OZE
Zielona energia i ochrona środowiska to
jedne z ważniejszych obszarów, w jakie in-
westuje Bełchatów. Na realizację zadań
z tego zakresu miasto od lat aktywnie po-
zyskuje środki zewnętrzne. Budowa OZE,
czyli Odnawialnych Źródeł Energii, to ko-
lejny z proekologicznych projektów. W ra-
mach programu bełchatowianie będą mo-
gli założyć instalacje fotowoltaiczne, a tak-
że zamontować pompy ciepła czy kotły na

biomasę tylko za 15 proc. wartości.
Wszystko dzięki 9mln zł dotacji, jaką w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Łódzkiego pozyskała
prezydent Mariola Czechowska. Wsparcie
stanowi 85proc. kosztówkwalifikowanych
inwestycji.

Obecnie trwa procedura przetargowa.
Do ogłoszonego przez miasto przetargu
zgłosiły się trzy firmy zainteresowane re-

alizacją projektu. Po wyłonieniu najko-
rzystniejszej, zostanie podpisana umowa
z wykonawcą. Ten z kolei na wykonanie in-
stalacji będzie mieć 5miesięcy.

Chęć udziałuwprogramie zgłosiło 350
bełchatowian. O dalszych procedurach
będą oni informowani na bieżąco. W przy-
padku pytań można skontaktować się
z pracownikami Zespołu ds. Rozwoju Mia-
sta pod numerem tel. 44 733 51 44.

AP

Roboty będą kosztować prawie 5mln zł
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INWESTYCJE

Roboty na Binkowie idą pełną parą. Drogowcy w kilku rejonach osiedla jed-
nocześnie układają kostkę chodnikową, budują oświetlenie, wylewają
asfalt. Modernizacja samej zaś Budryka weszła w trzeci etap

NaBinkowie praca wre

Przebudowa ośmiu osiedlowych ulic na
Binkowie to największa drogowa inwesty-
cja ostatnich lat w naszym mieście. Prace
na mniejszych uliczkach, czyli Złotej, Ju-
rajskiej, Dolomitowej, św. Kingi, Rubino-
wej, Jana Kiepury oraz ulicy bez nazwy,
powoli dobiegają końca. Drogowcy ukła-
dają już chodniki. Najwięcej dzieje się na-
tomiast na Budryka. By jak najbardziej
zminimalizować uciążliwości wynikające
z przebudowy głównej ulicy na Binkowie,
prowadzona jest ona etapami. Ekipy roz-
poczęły od Staszica do św. Barbary, póź-
niej poszły dalej – do Mioceńskiej. Efekty
robót widać już gołym okiem. Wylewany
jest asfalt, jest nowe oświetlenie i miejsca
parkingowe. Jednocześnie wykonawca
zajmuje się kolejnym fragmentem ulicy
Budryka, sięgającym do Kredowej. Dzieje
się dużo, ale wszystko po to, by jak naj-
szybciej jazda na Binkowie była komforto-
wa. Na realizację inwestycji wykonawca
ma czas do czerwca przyszłego roku.

Wszystko kosztować będzie prawie 24
mln zł, z czego blisko 18 mln zł to środki,
jakie prezydent Mariola Czechowska po-
zyskała w ramach tzw. Polskiego Ładu,
czyli Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych.

AP

Inwestujemy
w miejską
infrastrukturę
sportową

Nowe szatnie i pomieszczenia sanitarne,
odizolowany od tafli lodowej tzw. ciepły
hol, czyli miejsce, w którym będzie moż-
na w komfortowych warunkach czekać
na wejścia – tak już za kilka miesięcy bę-
dzie wyglądać zaplecze miejskiej śli-
zgawki. W wyremontowanym pomiesz-
czeniu znajdą się także kasa i wypoży-
czalnia. Prace już trwają, a zgodnie
z umową remont powinien zakończyć się
we wrześniu. – Liczymy, że nowy sezon
zimowy 2023/2024 będzie już na całko-
wicie odnowionym lodowisku miejskim.
Dzięki modernizacji zdecydowanie po-
prawi się jego estetyka, ale przede
wszystkim komfort korzystających ze
ślizgawki mieszkańców. Tym bardziej,
że będzie to obiekt całoroczny – mówi
Paweł Woźniak, dyrektor Miejskiego
Centrum SportuwBełchatowie.W sezo-
nach letnich budynek będzie spełniał
funkcję zaplecza dla rolkowiska i Miej-
skich Kortów Tenisowych.

Jednocześnie Miejskie Centrum
Sportu realizuje dwie inne inwestycje in-
frastrukturalne. W najbliższych trzech
miesiącach na boisku treningowym nr 1
przy ul. Staszica wymieniona zostanie
nawierzchnia, staną nowe bramki i wiaty
dla zawodników, a na trybunach zamon-
towane będą nowe siedzenia. Do tego
zmodernizowane zostanie oświetlenie
i ogrodzenie.

Trzecia inwestycja z pewnością ucie-
szy uczniów Szkoły Podstawowej nr 1,
którzy w nowym roku szkolnym będą
mogli korzystać z odnowionego kom-
pleksu sportowego. Do końca września
zmodernizowane zostaną szkolne boisko
wielofunkcyjne i bieżnia.

Realizacja wszystkich inwestycji jest
możliwa dzięki środkom, jakiemiasto po-
zyskało z Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej w ramach programu Sportowa
Polska. A mowa o kwocie 2 mln zł. Mo-
dernizację miejskich obiektów kwotą 1,8
mln zł wsparła także Gmina Bełchatów.

AP

Na fragmencie ulicy Budryka jest jużwylany nowy asfalt

Drogowcy pracująw okolicach SP 12

Na uliczkach trwają roboty drukarskie
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SPRAWY SPOŁECZNE

Jeszcze w tym roku w Bełchatowie powstaną trzy mieszkania chronione.
Zamieszka w nich dziewięć osób - schorowanych i samotnych. Na utwo-
rzenie lokali miasto pozyskało 100 tys. zł rządowego dofinansowania

Chronione „cztery kąty”

Ze wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej korzysta coraz więcej bełcha-
towian, którzy ze względu na trudną sytu-
ację życiową, wiek lub niepełnosprawność
potrzebują wsparcia. – Chcemy pomóc
mieszkańcom, którzy są zagrożeni wy-
kluczeniem społecznym. Wcześniej
utworzyliśmy jedno mieszkanie treningo-
we, teraz idziemy krok dalej. Ruszamy
z adaptacją trzech lokali w wyremonto-
wanej Odrze na mieszkania chronione
wspierane. Liczymy, że w ten sposób
maksymalnie odwleczemy moment,
w którym konieczne będzie umieszczenie
lokatorów w Domu Pomocy Społecznej –
tłumaczy Łukasz Politański, wiceprezy-
dent Bełchatowa.

W budynku przy ul. Czaplinieckiej
powstaną trzy dwupokojowe mieszkania,
w tym jedno w pełni dostosowane do po-
trzeb osób z niepełnosprawnością rucho-
wą, tzn. bez progów, z szerokimi otworami
drzwiowymi i uchwytami. - W każdym

z lokali zamieszkają trzy osoby ze znacz-
nym lub umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności. Choć nie będą to osoby
ze sobą spokrewnione, to mamy nadzie-
ję, że stworzą one „rodzinę”, w której
będą wzajemnie sobie pomagać – mówi
Iwona Nowak, dyrektor Wydziału Spraw
Społecznych wUrzędzieMiasta.

Owsparcie dla nich zadbają pracowni-
cy socjalni, opiekunowie i asystenci osób
niepełnosprawnych. Będą oni pomagać
mieszkańcom w zwykłych, codziennych
czynnościach, jak toaleta, ubranie
i zakupy, zabiorą też do kina czy inną im-
prezę kulturalną.

W mieszkaniach pojawią się niezbęd-
ne meble, sprzęt gospodarstwa domowe-
go i rtv, sprzęt rehabilitacyjny i pomocni-
czy oraz konieczne artykuły i przedmioty
domowego użytku. Na ten cel miasto
pozyskało 100 tys. zł z rządowego progra-
mu „Za życiem”. Pozostała kwota, czyli 25
tys. zł, pochodzić będzie zbudżetumiasta.

AP

Napodobnychzasadachodkwietnia2021rokufunkcjonujewmieściemieszkanietreningowe

Miasto zakończyło
sprzedaż węgla
po preferencyjnych
cenach

Sprzedaż węgla po preferencyjnych ce-
nach dobiegła końca. Taniej można było
kupić węgiel kamienny w sortymencie
ekogroszek lub orzech. Dystrybucja wę-
gla na preferencyjnych warunkach pro-
wadzona była przez skład węglowy
wKamieńsku, z którymmiasto podpisało
stosowną umowę. Mieszkańcy mogli na-
być paliwo w cenie poniżej 2 tys. zł za
tonę. Z takiej możliwości skorzystało po-
nad 600 bełchatowian, którzy łącznie
kupili blisko 1100 ton opału. Obecnie na
składzie nie ma już węgla, ponieważ zo-
stał on zamówiony zgodnie z wnioskami
mieszkańców. Osoby, które nadal są za-
interesowane zakupem węgla na warun-
kach preferencyjnych, mogą to zrobić
w dowolnej gminie, która jeszcze prowa-
dzi taką sprzedaż.

AP

Pomoc żywnościowa
dla bełchatowian

Paczki z żywnością trafiły do potrzebują-
cych. Ze wsparcia skorzystało ponad
2 tys. mieszkańców Bełchatowa, w tym
ponad 200 przebywających w naszym
mieście obywateli Ukrainy. W ramach
współpracy miasta z łódzkim Bankiem
Żywności otrzymali oni różne produkty,
m.in. mleko, olej, cukier, powidła śliwko-
we, szynkę wieprzową i makaron. Arty-
kuły są wysokiej jakości i mają dłuższy
terminważności. Dzięki temuosoby, któ-
re otrzymały wsparcie, będą mogły wy-
korzystać żywność w dogodnym dla sie-
bie czasie. – Cieszymy się, że po raz ko-
lejny wspólnymi siłami z MOPS-em
i bełchatowskim oddziałem Stowarzy-
szenia Rodzin Katolickich Archidiecezji
Łódzkiej udało nam się zorganizować
transporty. To realna pomoc dla najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców –
podsumowuje Łukasz Politański, wice-
prezdent Bełchatowa.

AP
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MIEJSKA MIGAWKA

To były trzy dni wspaniałej zabawy. Koncerty, wyjątkowe atrakcje dla całych rodzin i tłumy pod sceną – tak można podsumować tegoroczne Dni Bełchatowa. Na święcie miasta wystąpili m.in. PlanBe, Classic oraz IRA. Swoje talenty zaprezentowali
również uzdolnieni bełchatowianie. - Święto naszego miasta to czas wypełniony wieloma koncertami i innymi wydarzeniami. Mam nadzieję, że tegoroczny repertuar zaspokoi gusta naszych mieszkańców. Dla mnie jest niezwykle ważne, aby na
scenie mogły się zaprezentować dzieci ze szkół i przedszkoli, młodzież i różne grupy działające w naszych placówkach kulturalnych – mówiła tuż przed oficjalnym otwarciem 42. Dni Bełchatowa prezydent Mariola Czechowska.

42. Dni Bełchatowa za nami. Było muzycznie, rodzinnie i energetycznie
Choć42.Dni Bełchatowaprzeszły już dohi-
storii, to emocje, jakie im towarzyszyły,
jeszcze nie opadły. Przez trzy dni sporo się
działo. Święto naszego miasta wystartowa-
ło w piątek 23 czerwca. Na plenerowej sce-
nie zaMCKPGEGigantamiMocy rządził hip
hop.Na sceniewystąpili m.in. PlanBe iSitek.

Po tej mocnej piątkowej rozgrzewce,
w sobotę i niedzielę (24 i 25 czerwca) zaba-
wa przeniosła się na błonia przy Muzeum
Regionalnym. Na scenie zaprezentowali się
bełchatowscy artyści, przedszkolaki oraz
grupy działające przy Miejskim Centrum
Kultury.

Znakiem rozpoznawczym Dni Bełcha-
towa od lat jest dobra muzyka. Wystąpili
m.in. Classic, Messalina, Tabu oraz IRA.
W Parku Olszewskich stanęło wesołe mia-
steczko, były animacje dla dzieci, stoiska
z rękodziełem oraz strefa gastronomiczna.

Oprócz koncertów, Dni Bełchatowa to
także spotkanie z przedstawicielami miast
partnerskich, m.in. z Myślenic, z którymi
w tym roku obchodzimy jubileusz 20-lecia
współpracy.

AP Tłumy bełchatowian oraz gości bawiło sięw parku przymuzeumna tegorocznychDniach Bełchatowa

Bełchatów iMyślenice świętowały 20-lecie partnerskiej współpracy Bełchatowska Rajka zachwyciła występem
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MIEJSKA MIGAWKA

To były trzy dni wspaniałej zabawy. Koncerty, wyjątkowe atrakcje dla całych rodzin i tłumy pod sceną – tak można podsumować tegoroczne Dni Bełchatowa. Na święcie miasta wystąpili m.in. PlanBe, Classic oraz IRA. Swoje talenty zaprezentowali
również uzdolnieni bełchatowianie. - Święto naszego miasta to czas wypełniony wieloma koncertami i innymi wydarzeniami. Mam nadzieję, że tegoroczny repertuar zaspokoi gusta naszych mieszkańców. Dla mnie jest niezwykle ważne, aby na
scenie mogły się zaprezentować dzieci ze szkół i przedszkoli, młodzież i różne grupy działające w naszych placówkach kulturalnych – mówiła tuż przed oficjalnym otwarciem 42. Dni Bełchatowa prezydent Mariola Czechowska.

42. Dni Bełchatowa za nami. Było muzycznie, rodzinnie i energetycznie

Mecenasem i SponsoremKultury jest PGEGórnictwo i EnergetykaKonwencjonalna S.A.Dni Bełcha-
towa, któremiasto zorganizowałowspólnie zMiejskimCentrumKultury iMuzeumRegionalnym, nie
byłyby możliwe bez wsparcia sponsorów: Elbud Bełchatów Spółka z o.o.,Wod-Kan Spółka z o.o.
w Bełchatowie, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Bełchatowie PEC SP. z o.o., PKO Bank Pol-
ski, Knauf Bełchatów SP. z o.o., Yasumi Bełchatów,DS Smith Polska Sp. z o.o. Zakład Bełchatów, EKO
REGION SP. z o.o. w Bełchatowie, Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Bełchatowie Społem,
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o, Przedsiębiorstwo innowacyjno – produkcyj-
ne Inkom, Nadleśnictwo Bełchatów Lasy Państwowe, Grupa Berski Bełchatów PompyCiepła , Kotły
C.O., BEWASp.z o.o., Piekarnia "Jazon II" Paweł Poryzała, LeroyMerlin Bełchatów, Centrumhandlo-
wo-rozrywkowe Bawełnianka. Dziękujemy również naszym partnerom – Bełchatowskiemu Towa-
rzystwu Fotograficznemu oraz AutomaniakomKlasyków.

Tłumy bełchatowian oraz gości bawiło sięw parku przymuzeumna tegorocznychDniach Bełchatowa

PlanBe porwał i zachwycił publiczność

Ira była gwiazdą niedzielnych koncertów Przedszkolaki królowały na scenie

Prezydent Mariola Czechowska wraz z przedstawicielami bełchatowskiej kopalni
i elektrowni życzyławszystkim udanej i dobrej zabawy
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SPÓŁKI MIEJSKIE

Trwa przebudowa sieci ciepłowniczej
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp.
z o.o. w Bełchatowie od początku maja br.
realizuje szereg działań inwestycyjnych
związanych z wymianą i przebudową sieci
ciepłowniczych przy ulicach Wschodniej
i Zielonej (os. Żołnierzy POW) oraz Gom-
browicza i Norwida (os. Przytorze).

Ich realizacja pozwoli na znaczne
zmniejszenie udziału starych sieci kanało-
wych w systemie ciepłowniczym Bełcha-
towa, ograniczy straty ciepła, liczbę awarii
i związane z nimi koszty. Możliwe będzie
również bardziej precyzyjne dopasowanie
parametrów dostarczanego ciepła do in-
dywidualnych potrzeb Odbiorców, co
w istotny sposób podniesie komfort użyt-
kowania i zoptymalizuje koszty ogrzewa-
nia mieszkań.

Prace odbywają się w ramach projektu
„Budowa i przebudowa systemu ciepłow-
niczego w Bełchatowie”. Koniec robót pla-
nowany jest na połowę lipca br.

Modernizacje prowadzone są w okre-
sie letnim ze względu na mniejsze zapo-
trzebowanie na ciepło. Wszystko po to, by
z nastaniem jesiennych chłodów, miesz-
kańcy Bełchatowa mogli cieszyć się kom-
fortowym ciepłem i ciepłą wodą.

Wszystkie prace są realizowane w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruk-

tura i Środowisko. Wartość brutto projek-
tów realizowanychw ramachdziałania 1.5.
POIiŚ w roku 2023 wyniesie 4 188 810,00
zł, z czego wartość dofinansowania to
2024407,49 zł. Programtenumożliwia in-
westycje w infrastrukturę i środowisko,
wspierając tym samym modernizację sieci

ciepłowniczej i przyczyniając się do zrów-
noważonego rozwoju miasta. Dzięki fun-
duszom zewnętrznym możliwe jest wpro-
wadzenie nowoczesnych technologii i po-
prawa efektywności energetycznej, co
przyniesie korzyści mieszkańcom i środo-
wisku.

PEC

Franklin (088748) jest przecu-
downym pięcioletnim pieskiem.
Ma lekką deformację łapek, dla-
tegowymagać będzie stałej opie-
ki i pomocy w chodzeniu. Na
pewno konieczne jest znoszenie
chłopka po schodach, a także za-
pewnienie mu stałej opieki wete-
rynaryjnej. Uwielbia ludzi i inne
psiaki, ale równie lubi spokój i ci-
szę. Może to właśnie Ty zaadop-
tujesz Franklina i stworzysz mu
kochający dom?

SCHRONISKODLA BEZDOMNYCHZWIERZĄT

Wiktoria (270013)maokoło sze-
ściu lat. Jest bardzo przyjazna za-
równo wobec ludzi, kotów, jak
i psów. W bełchatowskim schro-
nisku mieszka od marca, wcze-
śniej jej domem było schronisko
wWojtyszkach. Z każdym dniem
u nas coraz bardziej się otwiera,
lubi spędzać czas z człowiekiem,
pięknie chodzi na smyczy. Szuka-
my dla niej właścicieli, którzy już
na zawsze obdarzą ją bezgranicz-
ną miłością.

PECw tym roku przebuduje blisko 2,5 km sieci. Powstaną też dwa nowewęzły cieplne
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SPÓŁKI MIEJSKIE

Zadbaj o środowisko,wybierz e-fakturę
Miejska spółkaWod.-Kan. od lat podejmu-
je różne kroki i działania proekologiczne,
którewpływają korzystnie nanasze środo-
wisko. Do takich działań zachęca również
mieszkańców Bełchatowa. Jedną z takich
możliwości jest przejście na elektroniczne
otrzymywanie faktury za zużytą wodę
oraz ścieki. Wystarczy wejść na stronę
internetową www.wodkan-belchatow.pl,
wypełnić krótki formularz w zakładce
e-woda, zapoznać się z regulaminem oraz
wyrazić zgodę na otrzymywanie faktur
drogą elektroniczną. Zakładkę e-woda
można znaleźć na głównej stronie w pra-

wym, górnymrogu.Drugąmożliwością jest
wizytawBiurzeObsługiKlientawsiedzibie
spółki i wypełnienie wniosku namiejscu.

Faktura elektroniczna zawiera dokład-
nie te same dane oraz moc prawną jak fak-
tura w wersji papierowej. Od tradycyjnej
faktury różni ją sposób dostarczania oraz
możliwość przechowywania wwersji elek-
tronicznej. Po wystawieniu e-faktury wy-
syłane jest do Klienta powiadomienie na
adres e-mailowy podany podczas rejestra-
cji. Faktura elektroniczna ma wiele zalet.
Dociera do klienta w terminie, bez ryzyka
opóźnień związanych z dostarczeniem

poczty tradycyjnej. Nie zginie w dokumen-
tach, jest zawsze dostępna gdziekolwiek
tylko Klient ma dostęp do internetu. Daje
pewność, że nie wpadnie w niepowołane
ręce, gdyż wysyłana jest na konkretny ad-
res e-mailowy. A co najważniejsze, nie
trzeba dla jej wystawienia wycinać drzew,
produkować papieru, by na końcu ją utyli-
zować.

Dlatego zachęcamy wszystkich Klien-
tów, aby już dziś przeszli na e-fakturę i ra-
zem z nami zadbali o środowisko!

Wod.-Kan.

Wynajmĳ autobus odMiejskiego ZakładuKomunikacji

Miejski Zakład Komunikacji na rynku wynajmów działa od
wielu lat i może poszczycić się dużym doświadczeniem.
Spółka obsługuje wesela, pogrzeby, oraz inne wynajmy oko-
licznościowe. Miejskie autobusy są bezpieczne i w pełni
sprawne techniczne, co potwierdzają aktualne przeglądy.
Kierowcy dokładają zaś wszelkich starań, aby usługa wyko-
nana była z największą starannością. Spółka zajmuje się
również przewozem osób niepełnosprawnych, posiada nie-
zbędne doświadczenie w tym zakresie, przeszkolonych kie-
rowców oraz przystosowany tabor. Aby wynająć autobus
należy skontaktować się z dyspozytornią MZK w siedzibie
głównej firmy (ul. Przemysłowa 11), bądź pod numerami te-
lefonów: 446333781 lub605307576. Pytaniamożna skła-
dać również drogą internetową, e-mailem na adres: dyspo-
zytornia@mzk.belchatow.pl.

AP MZKdysponuje nowoczesnym taborem, którymożnawynająć
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EDUKACJA

Wielki ul, domki dla ptaków, gry dydaktyczne i mnóstwo roślin. Szkoła Podsta-
wowa nr 1 wzbogaciła się o ekopracownię pod chmurką. Będą się w niej od-
bywać lekcje, ale też dzieci będą mogły spędzać tam przerwy czy wolny czas

Ekopracownia pod
chmurką w SP 1 gotowa

Ogródek dydaktyczny powstał w miejscu
dawnego patio, które po latach świetno-
ści, straciło na urodzie i funkcjonalności. „
– Zrodził się więc pomysł, aby połączyć
pożyteczne z przyjemnym. Napisaliśmy
projekt zakładający powstanie właśnie ta-
kiej klasy pod chmurką. Na jego realiza-
cję pozyskaliśmy dofinansowanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
Wsparło nas także miasto. W sumie reali-
zacja projektu kosztowała ponad 60 tys. zł
– mówi Renata Szustakiewicz, dyrektor
SP nr 1.

Pracowniawyposażona zostaławmio-
dodajne rośliny, które uczniowie sami sa-
dzili, wielki ul wyglądem przypominający
prawdziwy, domki dla ptaków. Są też rzeź-
by zwierząt, tablice edukacyjne, gry, a tak-
że spora altana, gdzie będą się odbywać
lekcje. – Nie tylko biologii, ale też chemii,
geografii. Jestem pewna, że ogródek
i pomoce w jakie został wyposażony,
sprawią, że zajęcia będą przyjemniejsze,
ciekawsze, a nasze dzieci szczęśliwe

i zadowolone z tego, że będą mogły spę-
dzać czas na świeżym powietrzu w miłej
aranżacji – dodaje dyrektor Renata Szu-
stakiewicz.

Jak podkreśla Łukasz Politański, wice-
prezydent Bełchatowa, tego typu pracow-
nie świetnie się sprawdzają. – Najlepszą
formą nauki jest uczenie przez zabawę.
Dlatego cieszę się, że w kolejnej szkole
powstał ogród ekologiczny, gdzie ucznio-
wie będą mogli wypoczywać, a przede
wszystkim zdobywać wiedzę. Dyrektorzy
bełchatowskich szkół i przedszkoli dbają
o to, aby placówki którymi zarządzają,
wciąż się zmieniały i rozwĳały. Oczywi-
ście z korzyścią dla ucznia. Tu mamy ko-
lejny przykład, jak szkoła i infrastruktura
może się zmieniać in plus, aby jak najle-
piej służyć uczniom oraz zwiększać ich
możliwości dydaktyczne – mówi Łukasz
Politański, wiceprezydent Bełchatowa,
który dodaje, że „Jedynka” jest kolejnym
przykładem, jak skutecznie można sięgać
po środki zewnętrzne.

ADA

Podejdą do egzaminu,
aby awansować

W wakacje 35 pedagogów z miejskich
podstawówek i przedszkoli, podejdzie do
egzaminu. Jego wynik zdecyduje o tym,
czy otrzymają oni awans na nauczyciela
mianowanego.– To kolejny, po stażyście
i nauczycielu kontraktowym, etap w ich
zawodowej karierze. Aby się o niego
starać trzeba najpierw odbyć 33 mie-
sięczny staż w szkole. W tym czasie pe-
dagog realizuje własny plan rozwoju,
podnosi kwalifikacje i zdobywa nowe
umiejętności. Całą procedurę kończy
egzamin – tłumaczy Łukasz Politański,
wiceprezydent Bełchatowa. – Cieszę
się, że miejscy nauczyciele dążą do
tego, aby podnosić swoje zawodowe
stopnie. To niezwykle ważne, szczegól-
nie kiedy pracuje się z dziećmi i mło-
dzieżą. Dzięki dobrze wykwalifikowa-
nym nauczycielom, którzy posługują się
nowoczesnymi technikami i metodami
nauczania, uczniowie mają bowiem
szansę na lepszy rozwój – dodaje wice-
prezydent Łukasz Politański.

ADA

Bełchatowskie szkoły
w czołówce rankingu

SP nr 13 drugie, SP nr 5 trzecie, a ZSP nr
9 siódme. Miejskie podstawówki zajęły
czołowe miejsca w ogólnopolskim ran-
kingu projektu - Liga Niezwykłych Umy-
słów. To właśnie uczniowie z tych placó-
wek najlepiej poradzili sobie z zadaniami
zewspółczesnych języków programowa-
nia. Udział w projekcie brali też miejscy
nauczycieli, którzy podczas szkoleń ze
specjalistami, poszerzali wiedzę z szero-
ko rozumianego programowania i kom-
petencji cyfrowych. – Wielkie brawa dla
laureatów, to rewelacyjne wyniki. Bar-
dzo mi zależało, aby nasze placówki
przystąpiły do Ligii. Dzięki temu dzieci
miały kontakt z rówieśnikami o podob-
nych zainteresowaniach, a także z eks-
pertami w dziedzinach informatycznych
–mówiwiceprezydent ŁukaszPolitański.

ADA

Wekopracowniach dzieci w łatwy i przyjemny sposób uczą się dbać o środowisko
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SPORT

To było wyjątkowe piłkarskie wydarzenie. Szymon Marciniak – najlepszy
sędzia na świecie poprowadził w naszym mieście spotkanie GKS Bełcha-
tów - Sokół Aleksandrów Łódzki. Brunatni wygrali 4:1

Szymon Marciniak
sędziował w Bełchatowie

Szymon Marciniak, zaledwie kilka dni
przed meczem w Bełchatowie, prowadził
finał UEFA Champions League w Turcji,
w grudniu zaś gwizdał podczas finałowego
spotkania mundialu w Katarze.

- Panie sędzio, to dla nas wielki za-
szczyt. Witamy i bardzo się cieszymy, że
jest Pan z nami w Bełchatowie - tak na
murawie Szymona Marciniaka powitała
prezydent Bełchatowa Mariola Czechow-
ska. - Serdecznie witamy w Bełchatowie,
w miejscu, gdzie tak naprawdę rozpoczął
Pan swoją światową karierę. Mamy na-
dzieję, że z tego spotkania sprzed 14 lat
pozostały same dobre wspomnienia -
- dodał wiceprezydent Bełchatowa
DariuszMatyśkiewicz.

Warto nadmienić, że to nie pierwsza
wizyta Szymona Marciniaka w Bełchato-
wie. To właśnie w naszym mieście, czter-
naście lat temu, sędziował swoje pierwsze
spotkanie w Ekstraklasie. Wówczas na
miejskim stadionie przy ul. SportowejGKS
Bełchatów podejmował Odrę Wodzisław.

Jak sam przyznaje, ponowne prowadzenie
meczu w naszymmieście to dla niego sen-
tymentalny powrót.

- Można powiedzieć, że sukces roz-
począł się właśnie w Bełchatowie – po-
wiedział podczas przedmeczowej konfe-
rencji SzymonMarciniak. - Oczywiście, że
pamiętam tamto spotkanie z Odrą Wodzi-
sław. GKS wygrał wtedy dość łatwo 3:0,
a ja pokazałem po jednej żółtej kartce dla
każdej z drużyn. Od tego czasu sporo się
wydarzyło, poprowadziłem wiele meczów
na różnym szczeblu, w tym także te spo-
tkania na niższych szczeblach – mówił
tuż przed pierwszym gwizdkiem arbiter.
- Dziś też wszyscy oczekują ode mnie sto
procent dobrych decyzji. Zawsze powta-
rzam, że presji nie ma, jest tylko pozytyw-
na adrenalina. Kiedy rozbrzmiewa pierw-
szy gwizdek, to, czy był to Katar, Stam-
buł, czy dziś jest Bełchatów, nie ma więk-
szego znaczenia –dodałSzymonMarciniak.

AP

Fani rowerowych
wrażeń poszukiwani

Miasto przygotowało gratkę dla fanów
ekstremalnej, rowerowej jazdy. 22 lipca
na bełchatowskim pumptracku zagości
finałowa runda „Nie Pompujesz – Nie Je-
dziesz”. To ogólnopolski cykl zawodów,
na który zjeżdżają najlepsi rowerzyści
z kraju. Do rywalizacji mogą także stanąć
bełchatowianie, także najmłodsi. Zapisy
trwają. Aby się zgłosić trzeba wejść na
stronę pompuje.pl. Zmagania toczyć się
będą w pięciu kategoriach: kids, junior,
amator, kobiety, pro. – Zachęcamy do
startu w zawodach. Edycje z poprzedni
lat pokazały, że w Bełchatowie nie bra-
kuje amatorów takiego sportu. Zawody
będą okazja, aby sprawdzić swoje
umiejętności, ale też popatrzeć na prze-
jazdy najlepszych zawodników z kraju –
powiedział Paweł Woźniak, dyrektor
Miejskiego Centrum Sportu w Bełchato-
wie.

ADA

Siatkarze zakończyli
amatorskie rozgrywki
Znamy zwycięzców Bełchatowskiej Ligii
Siatkówki 2023. Rozgrywki ruszyły
w połowie kwietnia, ostatnie – finałowe
starciamogliśmy zaś oglądać18 czerwca.
Ostatecznie pierwszemiejscewywalczył
zespół Posesja, drugie Iska Bełchatów,
a trzecie Wiecznie Młodzi. – Gratuluje-
my zwycięzcom, a także wszystkim dru-
żynom, które wzięły udział w lidze. Je-
steście przykładem na to, że można re-
alizować swoje pasje i aktywnie spę-
dzać czas. Przy tym dostarczyliście wie-
le pozytywnych sportowych emocji –
mówi Paweł Woźniak, dyrektor Miej-
skiego Centrum Sportu w Bełchatowie,
które Bełchatowską Ligę Siatkówki zor-
ganizowało wspólnie z miastem i Fabry-
ką Zdrowia. – Cieszę się, że wróciliśmy
do pomysłu rozgrywania amatorskiej ligi
siatkarskiej. Było warto. Liczę, że
w przyszłym sezonie na liście startowej
będzie jeszcze więcej zespołów – doda-
je dyrektor PawełWoźniak.

ADA

SzymonMarciniak odebrał pamiątkową statuetkę z rąk prezydentMarioli Czechowskiej
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WAKACJE W MIEŚCIE

Miasto przygotowało wiele wakacyjnych atrakcji. Lato pod znakiem dobrej zabawy

Mamy świetną wiadomość dla najmłodszych bełchatowian.
Wraca „Osiedlowe lato w mieście”. Pomysł wakacyjnych, osie-
dlowych imprez dla rodzin okazał się strzałem w dziesiątkę.
Dlatego i w te wakacje miasto stawia na wspólną, letnią zaba-
wę. – Formuła będzie taka sama jak poprzednio. Na najmłod-
szych, ale też i nieco starsze dzieci czekać będzie wiele róż-
norodnych atrakcji, gier, warsztatów i ruchu na świeżym po-
wietrzu. Będą dmuchańce, które są uwielbiane przez naj-
młodszych, mega bańki mydlane, gry XXL, zabawy w stylu
eko – mówi Mariola Czechowska, prezydent Bełchatowa.
W organizację wydarzenia włączą się miejskie placówki, różne
stowarzyszenia i jednostki. „Osiedlowe lato w mieście” będzie
też promować wśród mieszkańców ekologię, a także przybliżać
zasady selektywnej zbiórki odpadów. Stąd hasłem przewodnim
wszystkich tych imprez będzie: „Segregacja to dobra re:akcja”.

ADA

Skorzystaj z lata na osiedlach Udane wakacje z biblioteką

Zwierzowakacje…wBibliotece – warsztaty tworzenia
„zwierzołapaczy” snów (dzieci 7-10 lat).
10-14 lipca, godz. 11:00-12:30, MiPBP ul. Kościuszki 9
Zwierzowakacje…wBibliotece – warsztaty tworzenia postaci
zwierząt techniką papier mâché (dzieci 10-13 lat).
7-11 sierpnia, godz. 11:00-12:30, MiPBP ul. Kościuszki 9
Podróż do świata zwierząt – zajęcia literacko-plastyczne dla
dzieci w wieku od 3 do 6 lat.
Wakacyjne czwartki: 6, 20, 27 lipca, 3, 17, 24 sierpnia,
godz. 11:00-12:00, MiPBP ul. Kościuszki 9
Aktywnewakacje z Biblioteką – gry i zabawy na powietrzu
(dzieci 8-12 lat).
11 lipca, godz. 11:00-13:00, MiPBP Filia nr 1, ul. Rynek
Grocholski 18
Wakacje z KapitanemMajtasem – gry i zabawy logiczno-ru-
chowe oraz wspólne czytanie na powietrzu (dzieci 8-12 lat).
18 sierpnia, godz. 11:00-13:00, MiPBP Filia nr 1, ul. Rynek
Grocholski 18
Wakacyjne bransoletki – zajęcia plastyczno-manualne
(dzieci 8 - 12 lat).
30 sierpnia, godz. 11:00-13:00, MiPBP Filia nr 1, ul. Rynek
Grocholski 18
Kolorowy świat quillingu – zajęcia plastyczne
(dzieci 5 - 13 lat).
5, 6 lipca, godz. 10:00-12:00, MiPBP Filia nr 4, ul. Turkusowa 7
Czytanie na zielonym dywanie – zajęcia dla dzieci w wieku
od 2 do 10 lat.
12 lipca, godz.11:00-12:00, MiPBP Filia nr 4, ul. Turkusowa 7

Wszystkim zajęciom towarzyszyć będzie praca z książką.

Zajęcia organizowane w bibliotece są bezpłatne.
Na wszystkie zajęcia w Bibliotece głównej obowiązują zapisy
(od 20 czerwca wWypożyczalni dla Dzieci).

2 lipca – teren przy boiskach treningowychMCS
9 lipca – teren przy LodowiskuMiejskim
16 lipca – Grocholice, park im. J. Markiewicza
30 lipca – os. Przytorze, teren przy skatepraku
6 sierpnia – os. Żołnierzy POW, boisko przy SP nr 3
20 sierpnia – os. Binków, teren przy pumptracku
3września – os. Przytorze, teren parafii
pw. Zesłania Ducha Świętego
10września – os. Dolnośląskie, teren parafii
pw. NMPMatki Kościoła i św. Barbary

Terminarz „Osiedlowego lata w mieście”.
Zabawa w godz. 16:00-20:00
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WAKACJE W MIEŚCIE

Miasto przygotowało wiele wakacyjnych atrakcji. Lato pod znakiem dobrej zabawy
Wakacje z Miejskim Centrum Kultury

Filmowewieczory grozy 30 czerwca , 1, 14, 15, 28, 29 lipca oraz 4, 5, 18, 19 sierpnia,
godz. wg repertuaru, Kino Kultura, od 15 lat

Kino na leżakach 18 sierpnia, godz. 21:00, plac przy scenie plenerowej MCK PGEGigantyMocy
Bezpłatne wakacyjne kino familijne 16 lipca, 20 sierpnia, godz. 13:00, Kino Kultura, od 6 lat

Warsztaty teatralne z pacynkami: Adamem i Ewką 3, 4 lipca, godz. 10:00-12:00, sala teatralno-widowiskowa, od 10 lat

Warsztaty kreatywne „Majstromania” 5 lipca, godz. 10:00–11:30, główny hol MCK PGEGigantyMocy, 8-12 lat

Wakacje z gitarą 4-14 lipca, sala muzyczna, od 10 lat

Warsztaty plastyczne „Kwiatowe opaski do włosów” 06 lipca, godz. 10:00-12:00, pracownia plastyczna, od 10 lat

Wakacyjne Jam Session 6, 11, 13 lipca, godz.17:00-20:00, sala koncertowaMCK, od 12 lat

Open Stage Zeamsone 7 lipca, godz. 18:00-23:00, scena plenerowaMCK PGEGigantyMocy

„Ryby, żaby i raki” – warsztaty plastyczne 12 lipca, godz. 10:00-11:30, MCK PGEGigantyMocy, sala plastyczna, 8-10 lat

Warsztaty kreatywne pn.: „Letnia bryza” 19 lipca, godz. 10:00 – 11:30, sala warsztatowaMCK PGEGigantyMocy, 8-12 lat

Warsztaty kreatywne „Chrobotkowe dzieło” 03 lipca, godz. 10:00 - 11:30, sala warsztatowaMCK PGEGigantyMocy

Warsztaty kreatywne „Kryształoweważki” 09 sierpnia, godz. 10:00 - 12:00, sala konferencyjnaMCK PGEGigantyMocy, od 12 lat

Open Stage Limboski 11 sierpnia, godz. 18:00-23:00, sala plenerowaMCK PGEGigantyMocy

Warsztaty taneczne „Roztańczone lato” 21 sierpnia, godz. 10:00 -11:30, sala tanecznaMCK PGEGigantyMocy, 10-15 lat

Warsztaty ceramiczne „Ogród sztuk – techniki raku i obvary” 21-31 sierpnia, godz. 11:00-14:00MCKGrocholice, od 16 lat

Warsztaty kulinarne: pt. Czekoladowe - 17 lipca, godz. 11:00-13:00 (dzieci 5-10 lat), pt. „Lody i koktajle”,
godz. 11:00-13:00 (dzieci 8-12 lat), PlacWolności 10

Warsztaty kulinarne: pt. RAMEN 11-12 lipca (dla dorosłych ), pt. Letnie Grillowanie 25 sierpnia,
godz. 16:00-19:00 (dla dorosłych), PlacWolności 10

Potańcówki pod gwiazdami

Miasto przygotowało nową propozycję także dla dorosłych.
– Już dziś zapraszam bełchatowian na miejskie potańcówki pod
gołym niebem. Będzie okazja, aby posłuchać muzyki na żywo,
potańczyć przy dźwiękach granych przez DJ., porozmawiać,
a także spędzić czas na świeżym powietrzu. Liczę, że nasza
propozycja spodoba się mieszkańcom i wszystkim umili te letnie
soboty –mówi prezydentMariola Czechowska.

Miejskie potańcówki odbędą się w dwie wakacyjne soboty.
Pierwsza z nich 29 lipca w Grocholicach, druga 26 sierpnia
w Parku Olszewskich.

ADA

„Łap bilet do przygody” w Muzuem

„Pra-przygoda w piaskownicy”
Termin: 4 - 6 i 11 - 13 lipca, godz.: 10:00.
„Przygody z lodówki”
Termin: 4 - 6 i 11 - 13 lipca, godz.: 10:00.
„Etno-przygoda”
Termin: 25 - 27 lipca i 1 - 3 sierpnia, godz.: 10:00.
„Wakacyjna przygoda”
Termin: 25 - 27 lipca i 1 - 3 sierpnia, godz.: 10:00.

Zapisy osobiście w sekretariacieMuzeum lub telefonicznie pod numerem

tel. 44 633 11 33. Zajęcia odpłatne – 5,00 zł/osoba.
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BEŁCHATÓW WCZORAJ I DZIŚ

Wieloletni współpracownik i przyjaciel prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, Stefana Żeromskiego i Włady-
sława Grabskiego, twórca nowoczesnej spółdzielczości spożywców. Bełchatowianin, Romuald Mielczarski, bez
wątpienia był jedną z najwybitniejszych i najbardziej zasłużonych postaci w historii polskiego ruchu spółdzielczego

Mielczarski - idealista z Bełchatowa
Co łączyWarszawę, Wrocław, Częstocho-
wę, Olsztyn, Elbląg, Ozorków, Bydgoszcz,
Radom, Kielce, łódzkie Polesie, Braniewo,
Krosno, Kętrzyn, Pabianice, Tomaszów
Mazowiecki, Włodawę, Zgierz, Sławno,
OstrówWielkopolski i Bełchatów?W każ-
dym z tychmiast jest ulica RomualdaMiel-
czarskiego. Do tego grona dołączyć należy
także Katowice, w których imię Mielczar-
skiego nosi Zespół Szkół Zawodowych. I tu
pojawia się kolejne pytanie: kim był Romu-
ald Mielczarski i dlaczego tyle miejscowo-
ści postanowiło uczcić jego pamięć.

Mielczarski urodził się w Bełchatowie,
5 lutego 1871 roku. Jego ojciec, Szymon,
był naczelnikiem bełchatowskiej poczty.
Romualdmieszkałwnaszymmieście przez
pierwszych 9 lat swojego życia. W 1880
roku rozpoczął naukęwprywatnej trzykla-
sowej szkole FabianiegowRadomsku, póź-
niej zaś uczył się w częstochowskim Gim-
nazjumRządowym. Po dwóch latach czter-
nastoletni wówczas Mielczarski zmienia
szkołę i rozpoczyna naukę w rządowym,
męskim gimnazjum nr 5 w Warszawie. Do
końca nie wiadomo, jaka była przyczyna
przeniesienia. Mogło mieć to związek ze
śmiercią jego matki. W Warszawie zaś
mieszkała jej siostra, Adela Szwarc, która
mogła „mieć baczenie” na młodzieńca.

Kolegami ze szkolnej ławy młodego
bełchatowianinabylim.in. BolesławMikla-
szewski (późniejszy rektor SzkołyGłównej
Handlowej) czy bracia Stanisław i Włady-
sław Grabscy. Mielczarski niezbyt długo
przebywał u ciotki. Wkrótce zamieszkał
sam i utrzymywał się z pracy nauczyciela
domowego. Warunki pobytu miał skrajnie
trudne, o czym świadczą późniejsze relacje
wspomnianego Władysława Grabskiego
i Stefana Żeromskiego, który mieszkał
w tym samymdomu, co syn skromnego na-
czelnika bełchatowskiej poczty. Wiele
wskazuje na to, że towłaśnie te ciężkiewa-
runki egzystencji zbliżyły go do środowi-
ska związanego z II Proletariatem.W1890

r., tuż przedmaturą, wziął udział w przygo-
towaniach do obchodów nielegalnego
Święta Pracy. Na ul. Czerniakowskiej zo-
stał aresztowany wraz ze swoim kolegą
Stanisławem Trusewiczem, przy którym
patrol znalazł kilka ulotek z odezwami
pierwszomajowymi. Osadzono go w war-
szawskiej Cytadeli. Jako niepełnoletni zo-
stał skazany administracyjnie na rok cięż-
kiego więzienia „Kresty” w Petersburgu,
gdzie przez 11 godzin dziennie pracował
jako nawijacz przędzy. Po wyjściu
z więzienia w 1892 roku zamieszkał
w Grodnie, później trafił do Berlina, gdzie
współpracował przy redagowaniu „Gazety
Robotniczej”. Kolejnym przystankiem
w jego życiu była Szwajcaria. W Zurychu
rozpoczął studia, które kontynuował
wBelgii. W1896 r. rozpoczął pracę biblio-
tekarza w Muzeum Narodowym Polskim
w Rapperswilu, gdzie pod pseudonimem
„Jan Wierzba” publikował artykuły w pi-
śmie ZPPS „Światło”.

Na początku 1900 roku wrócił do oj-
czyzny, gdzie został natychmiast zatrzy-
many i przewieziony do Petersburga.
Po ośmiu miesiącach został wypuszczony.
Początkowo przebywał w Białymstoku,
następnie na zaproszenie brata wyjechał

do Tyflisu, gdzie zarządzał kopalnią man-
ganu. W 1903 przeniósł się do Charkowa,
by kierować działem sprzedaży produk-
tów górniczo-hutniczych.

Po Rewolucji 1905 roku i ogłoszonej
amnestii, Mielczarski wrócił doWarszawy.
W pierwszych miesiącach pracował w fir-
mie "Siemens", a następnie wraz z Rafałem
Korniłłowiczem stworzył spółkę "Urania"
zaopatrującą powstające polskie szkoły
w pomoce naukowe. Wtedy to właśnie
rozpoczął organizowanie spółdzielczości
spożywców. Na początku 1906 tworzy To-
warzystwo Kooperatystów oraz tygodnik
„Społem”. Po zjazdach spółdzielczości spo-
żywców w 1908 utworzył "Biuro Informa-
cyjne Stowarzyszeń Spożywczych przy To-
warzystwie Kooperatystów", które później
przekształciło sięw Związek Polskich Sto-
warzyszeń Spożywców. Od 1925 pełnił
funkcję prezesa Związku Spółdzielni Spo-
żywców RP, był wykładowcą w SGH.

W 1923 współpracował ze swoim
dawnym kolegą i ówczesnym ministrem
skarbuWładysławem Grabskim w rządzie
gen. Sikorskiego jako członek ścisłego ko-
mitetu doradczego przy ministrze skarbu.
2 maja 1922 został odznaczony Krzyżem
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Zmarł nagle w Warszawie 30 marca 1926
roku. W uroczystościach pogrzebowych
na Cmentarzu Powązkowskim wzięli
udział przedstawiciele rządu i wszystkich
Związków Spółdzielczych w Polsce.

- Stare przysłowie mówi: cudze chwa-
licie, a swego nie znacie. I tak właśnie jest
w przypadku Romualda Mielczarskiego,
jednego z najbardziej znanych bełchato-
wian. Ten pionier spółdzielczości, która
w czasach zaborów była jedną z form pa-
triotycznej walki o zachowanie tożsamo-
ści narodowej, w historii zapisał się jako
idealista, całe życie marzący o Polsce
i o sprawiedliwości społecznej – mówi
Marek Tokarek, dyrektor Muzeum Regio-
nalnego w Bełchatowie.

AP

Romuald Mielczarski był pionierem spół-
dzielczości i działaczemniepodległościowym
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Jakub Dominik ŻmudzińskiJessica StopyraPiotr Smejda Mikołaj Sobutkowski

Młodzieżowa Rada Miejska w Bełchatowie

Fabian Dudkiewicz
Przewodniczący

Młodzieżowej RadyMiejskiej

Agata Kowalska

AlicjaMorawiec

Kamila Chełmik Paulina Ferek AdamGajda Alicja Jasińska Oliwia Jon

IgorMatuszewskiKamil Kusiak Antoni Lis

Jan Olczyk Maciej Pasiek

Nicola Legeżyńska

Klaudia SiwiaszczykZuzanna Pasternak

Aleksandra Gawin
Wiceprzewodnicząca

Młodzieżowej RadyMiejskiej

DawidWalczak
Wiceprzewodniczący

Młodzieżowej RadyMiejskiej



Rada Miejska w Bełchatowie
Kadencja 2018-2023

Ewa Skorupa
Wiceprzewodnicząca

Rady Miejskiej

Grzegorz Muskała
Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej

Krzysztof Wata

Sebastian Brózda Łukasz Cieślak Grzegorz Gryczka

Ireneusz Kępa Paweł Koszek Karol Kowalski Włodzimierz Kuliński Dariusz Lewandowski

Mirosław Mielus Małgorzata Pagieła Arkadiusz Rożniatowski

Monika Selerowicz Grzegorz Siedlecki Michał Wyczachowski Sławomir Załęczny

Piotr Wysocki
Przewodniczący
Rady Miejskiej

Marcin RzepeckiMaria Motylska

Mateusz Broncel Katarzyna Giesko


